



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ**

**П Р И К А З**

1106 2025

г. Барнаул

№ 30-17

О внесении изменений в приказ  
Министерства образования и науки  
Алтайского края от 06.06.2018  
№ 32-П

**П р и к а з ы в а ю :**

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 06.06.2018 № 32-П «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Министерством образования и науки Алтайского края государственной услуги по исполнению и выдаче архивных справок или копий архивных документов социально-правового характера гражданам и организациям» (в редакции от 07.05.2019 № 11-П, от 24.06.2021 № 42-П, от 19.12.2022 № 82-П, от 13.02.2024 № 7-П) следующие изменения:

в Административном регламенте, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1 после слов «создания комфортных условий для получателей» дополнить словом «государственной»;

в пункте 11 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить;

в пункте 12:

в абзаце втором слово «заявитель» заменить словом «Заявитель»;

абзац шестой дополнить словами «(в случае, если услуга предоставляется платно)»;

абзац одиннадцатый после слов «порядке предоставления» дополнить словом «государственной»;

абзац первый пункта 17 после слова «предоставления» дополнить словом «государственной»;

в пункте 19:

в абзаце шестом после слов «а также в предоставлении» дополнить словом «государственной», слова «государственных и муниципальных услуг (функций)» исключить;

в абзаце седьмом слово «заявителя» заменить словом «Заявителя»;

в абзаце втором пункта 25 слово «заявителя» заменить словом «Заявителя»;

в заголовке пункта 27 слово «заявителя» заменить словом «Заявителя»;

в пункте 35:

в подпункте 1.1 слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;

в подпунктах 2.1, 3.1 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей», слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;

в подпункте 3.2 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей», слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;

в подпункте 3.3 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей»;

в подпункте 4.1 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей», слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;

в подпунктах 4.2, 4.3 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей»;

в пункте 38:

абзацы второй и третий после слова «предоставления» дополнить словом «государственной»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Министерством, в процессе заполнения Заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса Заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке её устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;

в абзаце шестнадцатом слово «заявителя» заменить словом «Заявителя»;

в абзаце двадцать втором слово «заявителю» заменить словом «Заявителю»;

абзац двадцать третий дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

абзацы двадцать четвертый и двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и начале процедуры предоставления государственной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления государственной услуги;

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении государственной услуги и возможности получить результат предоставления государственной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги;»;

в абзаце двадцать шестом слово «Регламента.» заменить словом «Регламента.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«7) получение результата предоставления государственной услуги.

Заявитель вправе получить результат государственной услуги в электронной форме в личном кабинете на Едином портале;

8) осуществление качества оценки предоставления государственной услуги.

После получения результата государственной услуги в личном кабинете на Едином портале Заявитель имеет возможность оценить качество её предоставления. Данная процедура является необязательной и выполняется по желанию Заявителя.»;

пункт 48 дополнить абзацем следующего содержания:

«При получении результата предоставления государственной услуги на Едином портале в форме электронного документа Заявителю дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию Заявителя документа на бумажном носителе.»;

в пункте 51 слово «заявителей» заменить словом «Заявителей»;

в абзаце седьмом пункта 64 слово «портал» заменить словом «портала»;

в абзаце пятом пункта 68 слово «заявитель» заменить словом «Заявитель»;

в абзацах первом, втором пункта 71 слово «заявителю» заменить словом «Заявителю».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



С.П. Говорухина